
 
 
 
 
 
dotyczy : przetargu na budowę budynku mieszkalno-usługowego w II kwartale Starego 
Miasta w Kwidzynie.  
 
W zawiązku z pytaniami potencjalnych wykonawców TBS sp z o.o. informuje.  
 
Pytanie 1 . Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie ustalonego procentu 
zabezpieczenie umowy do 6 % całkowitej ceny brutto wskazując, iż wymóg zabezpieczenia 
realizacji umowy przy tak dużej wartości zamówienia istotnie ogranicza konkurencję mając 
na uwadze, że oznacza to konieczność poniesienia kosztów z tego tytułu ze środków 
własnych wykonawcy.  
Należy podkreślić, że zamówienia publiczne są adresowane  do podmiotów zawodowo 
zajmujących się przedmiotem zamówienia a zatem prawdopodobieństwo wadliwego 
wykonania umowy jest praktycznie niewielkie.  
 

1) Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ustalonego 10 % 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

Zabezpieczenie to może być wniesione w pieniądzu   ale także zgodnie z ustawą o 
zamówieniach publicznych również w poręczeniach bankowych lub poręczeniach 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze 
zobowiązaniem pieniężnym, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, 
poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust.5 pkt. 2 ustawy 
z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
 
Pytanie 2 - dotyczy przedmiaru branży elektrycznej - budynek A  
 
Pozycja nr 0560 ST-E-01 "Oprawa z numerem policyjnym". Proszę o szczegółowy opis 
oprawy ( m in. moc, strumień świetlny). Informacje te są nam niezbędne do sporządzenia 
rzetelnej oferty. Opis zawarty w przedmiarze jest niewystarczający.  
 
Odpowiedź.  Proszę przyjąć plafonierę LED 8 W o IP min. 44 i natężeniu oświetlenia 70 Lux, 
strumień świetlny powyżej 400 Lm 
 
Pytanie 3 - dotyczy przedmiaru branży elektrycznej - budynek B 
 
Pozycja nr 0770 ST-E-01 "Oprawa z numerem policyjnym". Proszę o szczegółowy opis 
oprawy ( m in. moc, strumień świetlny). Informacje te są nam niezbędne do sporządzenia 
rzetelnej oferty. Opis zawarty w przedmiarze jest niewystarczający.  
 
Pozycja nr 0810 ST-E-01 "Oprawa ewakuacyjna". Proszę o szczegółowy opis oprawy ( m in. 
moc, strumień świetlny). Informacje te są nam niezbędne do sporządzenia rzetelnej oferty. 
Opis zawarty w przedmiarze jest niewystarczający 
 
Odpowiedź.  Proszę przyjąć plafonierę LED 8 W o IP min. 44 i natężeniu oświetlenia 70 Lux, 
strumień świetlny powyżej 400 Lm 
 



Odpowiedź. Proszę przyjąć oprawę LED 3 W o natężeniu oświetlenia min 1 Lux na poziomie 
posadzki na środku drogi ewakuacyjnej, i 5 Lux na poziomie posadzki przy urządzeniach 
pożarowych. Strumień świetlny   powyżej  220 Lm.  
 


